

Zweifel Adventskalender

Angabe der Sachbezeichnung & Zutaten

Artikelname	Sachbezeichnung	Zutaten (Angabe Herkunft bei Anteil höher 50% zwingend)
Filu Original 75g	Snack auf Kartoffelbasis	Stärke, Kartoffelflocken 26%, Rapsöl 25%, Reismehl, Gewürzzubereitung (Maltodextrin, Zucker, Dextrose, Salz 1.4% (Schweiz), Hefeextrakt, natürliches Aroma, Zwiebeln, Curry), modifizierte Stärke, Zucker, Salz, Gewürze.
Original Chips Nature	Kartoffelchips	Kartoffeln, Rapsöl 33%, Salz 1.2% (Schweiz).
Baked Cracker Paprika 95g	Cracker mit Weizen und Kartoffeln	WEIZENMEHL, Kartoffelpulver, Sonnenblumenöl, Gewürzzubereitung (Dextrose, Zucker, Hefeextrakt, Paprika, Salz, Zwiebelpulver, Kartoffelstärke, Farbstoff (Paprikaextrakt), Raucharoma, natürliche Aromen), Reisstärke, WEIZENGLUTEN, Glukosesirup, Salz, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säureregulator (Milchsäure). Kann Spuren von MILCH, EIER, SOJA und NÜSSEN enthalten.
Original Chips Provençale 30g	Kartoffelchips	Kartoffeln, Rapsöl 30%, Gewürzzubereitung (Maltodextrin, Salz 1.8% (Schweiz), Knoblauch, Kräuter (Petersilie, Rosmarin, Thymian), Hefeextrakt, Zwiebel, Stärke, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Kurkuma, Koriandersamen, Farbstoff (Kurkumin), Limettenöl).
JouJoux Chips Nature 42g	Kartoffelchips	Kartoffeln, Rapsöl 33%, Salz 1.2% (Schweiz).
Vaya Sweet Potato Rosemary Snack 75g	Snack mit Süsskartoffeln, Erbsen und Bohnen	Reismehl, Tapiokastärke, Süsskartoffelwürfel 13%, grüne Erbsen 13%, Sonnenblumenöl, schwarze Bohnen 9%, Kartoffelgranulat, Kartoffelflocken, Süsskartoffelmehl 5%, Kartoffelstärke, Salz, Süsskartoffelpulver violett, Zucker, Farbstoff (Paprikaextrakt), Rosmarin, Petersilie, Säureregulator (Calciumlactat), Antioxidationsmittel (Rosmarinextrakt), Säuerungsmittel (Apfelsäure). Kann Spuren von SOJA enthalten.
Snacketti Dancer Cream 27g	Snack auf Kartoffelbasis mit Rahmgeschmack	Kartoffelstärke, Kartoffelmehl 32%, Reismehl, Rapsöl 20%, Gewürzzubereitung (Zucker, Salz 1.8% (Schweiz), Maltodextrin, Zwiebeln, Hefeextrakt, natürliches Aroma, Säuerungsmittel (Citronensäure, Glucono-delta-Lacton), Knoblauch, Säureregulator (Natriumacetate, Kaliumcitrate)).
Zweifel Popcorn Sweet&Salty 100g	Popcorn mit Zucker und Salz	Mais, Zucker, Sonnenblumenöl 16%, Salz.
Zweifel Peanuts Salted	Erdnüsse	ERDNÜSSE, Sonnenblumenöl, Salz. Kann Spuren von CASHEWNÜSSE enthalten.
KEZZ Chips Oriental Spices 110g	Kartoffelchips	Kartoffeln, Rapsöl 26%, Gewürzzubereitung (Zucker, Gewürze (Kümmel, Knoblauch, Kreuzkümmel, Koriandersamen, Kurkuma, Paprika, Oregano, Cayenne-Pfeffer, Safran 0.05%), Salz 1.6% (Schweiz), Maltodextrin, Zwiebeln, Tomaten, Hefeextrakt, Aroma, Honig 0.1%, Säuerungsmittel (Zitronensäure)).
Original Chips Paprika 30g	Kartoffelchips	Kartoffeln, Rapsöl 29%, Gewürzzubereitung (Maltodextrin, Dextrose, Salz 1.1% (Schweiz), Paprika, Hefeextrakt, Zwiebel, Stärke, Farbstoff (Paprikaextrakt), Raucharoma, Chiliextrakt, natürliches Aroma).

Zweifel Cashews Provencale Doypack 115g	Cashewkerne, geröstet und gewürzt	CASHEWNÜSSE, Gewürzzubereitung (Salz 1.5% (Schweiz), Zwiebeln, Knoblauch, Paprika, schwarze Pfeffer, Maltodextrin, Glucose, Thymian, Rosmarin, Majoran, Oregano, Rapsöl, Kurkuma), Zucker. Kann andere Schalenfrüchte (NÜSSE) und ERDNÜSSE enthalten
Zweifel Seasoning Paprika 70g	Streuwürze	Salz (Schweiz), Maltodextrin, Zucker, Paprika 6.8%, Zwiebeln, Stärke, Hefeextrakt, Trennmittel (Siliciumdioxid, Calciumphosphate), Paprikaextrakt, Sheafett, Raucharoma, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel
KEZZ Chips Pepper & Salt 35g	Kartoffelchips	Kartoffeln, Rapsöl 25%, Gewürzzubereitung (Reismehl, Maltodextrin, Meersalz 1.6%, schwarzer Pfeffer, natürliche Aromen, Zucker, Tellicherry Pfeffer 0.1% (Indien), Säuerungsmittel (Zitronensäure))
Snacketti Hearts Salted 75g	Snack auf Kartoffelbasis	Kartoffelstärke, Kartoffelmehl 33%, Rapsöl 27%, Reismehl, Gewürzzubereitung (Maltodextrin, Zucker, Salz 0.7% (Schweiz), Zwiebeln, natürliches Aroma, Hefeextrakt, Farbstoff (Paprikaextrakt)), Salz, Gewürze (Paprika,
Zweifel Flûtes à l'Ancienne Sel 25g	Laugengebäck	WEIZENMEHL, Rapsöl, Zucker, Salz, GERSTENMALZEXTRAKT, Emulgator (SOJALECITHIN), Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Säureregulator (Natriumhydroxid). Kann Spuren von SESAM enthalten.
Wave Chips Inferno 30g	Kartoffelchips	Kartoffeln, Rapsöl, Gewürzzubereitung (Dextrose, Maltodextrin, Kartoffelstärke, Hefeextrakt, Salz, Tomatenpulver, Kreuzkümmel, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Farbstoff (Paprikaextrakt), natürliches Aroma).
Baked Pretzel Salt 180g	Mais Chips	Maismehl, Sonnenblumenöl, Gewürzzubereitung (Zucker, Salz, Maltodextrin, Hefeextrakt, natürliches Aroma (enthält MILCH), Säuerungsmittel (Natriumacetat, Apfelsäure), Farbstoff (Paprikaextrakt), Sonnenblumenöl).
Graneo Mild Chili 27g	Mehrkorn Snacks	Maismehl, VOLLKORNWEIZENMEHL 17%, Rapsöl 16%, Reismehl, HAFERMEHL, Zucker, Gewürzzubereitung (Reismehl, Zucker, Zwiebelpulver, Salz 0.9% (Schweiz), Säuerungsmittel (Natriumdiacetat, Zitronensäure, Milchsäure, Calciumlactat), natürliche Aromen, Hefeextrakt, Stärke, Farbstoff (Paprikaextrakt)), WEIZENKLEIE 4%,
JouJoux Chips Paprika 42g	Kartoffelchips	Kartoffeln, Rapsöl 29%, Gewürzzubereitung (Maltodextrin, Dextrose, Salz 1.1% (Schweiz), Paprika, Hefeextrakt, Zwiebel, Stärke, Farbstoff (Paprikaextrakt), Raucharoma, Chiliextrakt, natürliches Aroma).
Vaya Bean Salt Snack 27g	Snack aus Kichererbsen,	Kichererbsenmehl 26%, grüne Erbsen 17%, gelbe Erbsen 17%, schwarze Bohnen 11%, Sonnenblumenöl, Reismehl, Kartoffelstärke, Salz, Antioxidationsmittel (Rosmarinextrakt). Kann Spuren von SOJA enthalten.
Corn Chips Chili Paprika	Mais Chips	Maismehl, Sonnenblumenöl, Gewürzzubereitung (Zucker, Salz, Bouillon gekörnt, Zwiebelpulver, Säureregulator
VAYA Bean Waffles 34g	Kichererbsenwaffeln mit Bohnen und	Kichererbsenmehl 27%, Reismehl 26%, grüne Erbsen 20%, Kartoffelstärke, schwarze Bohnen 10%, Maismehl, Salz. Kann Spuren von Soja und Sesam erhalten.
Original Chips Trüffel	Kartoffelchips	Kartoffeln, Rapsöl 32%, Gewürzzubereitung (Maltodextrin, Sale 1.6% (Schweiz), Trüffel 0.6%), Aroma.

Angabe der Nährwerte und des Produktionslands

Artikel-name	Produktions-land	Nährwert pro 100g/100ml	Energie in kj	Energie in kcal	Fett (g)	Gesättigte Fettsäuren (g)	Kohlen- hydrate (g)	Davon Zucker (g)	Ballast- stoffe (g)	Eiweiss (g)	Salz (g)
--------------	------------------	-------------------------------	------------------	--------------------	----------	---------------------------------	---------------------------	---------------------	------------------------	----------------	-------------

Filu Original 75g	Schweiz	100g	2104	503	25	1,6	66	8	1,5	3,2	3,1
Original Chips Nature	Schweiz	100g	2216	532	33	2	50	0,9	5,9	6	1,2
Baked Cracker Paprika	EU	100g	1958	466	16	2,2	69	6,3	2,7	9,4	1,8
Original Chips	Schweiz	100g	2153	516	31	1,8	51	1,7	5,8	6,2	2
JouJoux Chips Nature	Schweiz	100g	2216	532	33	2	50	0,9	5,9	6	1,2
Vaya Sweet Potato	EU	100g	1782	423	11	1,4	69	7,3	6,6	8	1,7
Snacketti Dancer Cream	Schweiz	100g	1950	465	20	1,4	66	4,5	1,7	4,4	3,4
Zweifel Popcorn	EU	100g	2020	481	21	2	63	39	6	7	1
Zweifel Peanuts Salted	EU	100g	2610	631	51	8	11	5	8	28	1
KEZZ Chips Oriental	Schweiz	100g	2055	4922	26	1,6	55	4,2	6,4	6,6	1,6
Original Chips Paprika	Schweiz	100g	2150	515	30	1,8	53	5	5,6	5,8	1,2
Zweifel Cashews Provencale Doypack	Schweiz	100g	2364	569	42	7,5	28	7,5	3,5	18	1,5
Zweifel Seasoning	Schweiz	100g	1149	272	2,9	0,6	58	31	0,8	2,5	30
KEZZ Chips Pepper &	Schweiz	100g	2036	487	25	1,5	56	1,5	6,1	6,5	1,7
Snacketti Hearts Salted	Schweiz	100g	2160	516	28	1,7	61	2,6	2,1	4	3
Zweifel Flûtes à	EU	100g	1790	424	8	1	80	4	2	7	2,6
Wave Chips Inferno 30g	Schweiz	100g	2115	507	29	1,7	54	5,5	5,2	6,1	1,5
Baked Pretzel 180g	EU	100g	2066	488	24	5	63	3,2	3	5,4	1,6
Graneo Mild Chili 27g	Schweiz	100g	1973	471	20	1,3	64	8,4	4,1	7,2	1,8
JouJoux Chips Paprika	Schweiz	100g	2150	515	30	1,8	53	5	5,6	5,8	1,2
Vaya Bean Salt Snack	EU	100g	1779	424	13	1,1	57	1,3	6,6	17	1,7
Corn Chips Chili Paprika	EU	100g	2044	483	24	5	61	2,6	3,2	5,8	2,4
VAYA Bean Waffles 34g	EU	100g	1632	386	3	0,5	71	1,4	6,7	16	1,2
Original Chips Trüffel	Schweiz	100g	2200	528	33	1,8	50	1,2	5,6	5,5	1,6

Angabe der Allergene

Artikel-name	Allergene
Filu Original 75g	Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Inhaltsstoffe enthalten
Original Chips Nature	Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Inhaltsstoffe enthalten

Baked Cracker Paprika	Enthält GLUTEN, kann Spuren von EIER; SOJA und HARTSCHALENOBST enthalten
Original Chips	Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Inhaltsstoffe enthalten
JouJoux Chips Nature	Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Inhaltsstoffe enthalten
Vaya Sweet Potato	Kann Spuren von SOJA enthalten
Snacketti Dancer Cream	Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Inhaltsstoffe enthalten
Zweifel Popcorn	Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Inhaltsstoffe enthalten
Zweifel Peanuts Salted	Enthält ERDNÜSSE, kann Spuren von HARTSCHALENOBST enthalten
KEZZ Chips Oriental	Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Inhaltsstoffe enthalten
Original Chips Paprika	Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Inhaltsstoffe enthalten
Zweifel Cashews Provencale Doypack	Enthält HARTSCHALENOBST, kann Spuren von ERDNÜSSEN enthalten
Zweifel Seasoning	Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Inhaltsstoffe enthalten
KEZZ Chips Pepper &	Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Inhaltsstoffe enthalten
Snacketti Hearts Salted	Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Inhaltsstoffe enthalten
Zweifel Flûtes à	Enthält GLUTEN, SOJA, kann Spuren von SESAM enthalten
Wave Chips Inferno 30g	Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Inhaltsstoffe enthalten
Baked Pretzel 180g	Enthält LAKTOSE
Graneo Mild Chili 27g	Enthält GLUTEN
JouJoux Chips Paprika	Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Inhaltsstoffe enthalten
Vaya Bean Salt Snack	Kann Spuren von SOJA enthalten
Corn Chips Chili Paprika	Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Inhaltsstoffe enthalten
VAYA Bean Waffles 34g	Kann Spuren von SESAM und SOJA enthalten
Original Chips Trüffel	Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Inhaltsstoffe enthalten